
Obecní knihovna Blížkovice 
III. číslo/2018 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

VTIPY 

Policajtovi se narodila dvojčata. Když už 
děti trochu povyrostly, soused se ho 
ptá: „Jak je od sebe rozeznáte?“ 
„Jednoduše, podle otisků prstů.“ 
 
Pepíček volá radostně na tatínka: 
„Tati, já už umím psát!“ 
„A co jsi napsal?“ 
„To nevím, ještě neumím číst!“ 
 
Proč jde sušenka k doktorovi?  
Protože v ní něco křupe. 
 

Potkají se dva psi a jeden druhému 
říká: 
„Kam jdeš?“ 
„S blechama k veterináři.“ „To je 
zvláštní, já je mám dva roky a ještě mi 
neonemocněly!“ 
 
Honzík sedí u zaječí paštiky a 
nepřetržitě se na ni kouká. 
„Honzíku, proč se tak koukáš na tu 
paštiku?“ 
„Píšou tady zaječí a ona neječí a 
neječí!!!“ 
 
 
 

 

Za devatero horami, devatero řekami, 
devatero lesy a loukami stojí domeček, 
před domečkem lavička, na ní sedí 
babička, má hlavu v dlaních a zoufá si: 
„Ach jo, proč jenom zrovna já, chudák 
stará, musím bydlet tak hrozně 
daleko?!“ 

 
Doktor: „Spíte při otevřeném okně, jak 
jsem vám radil?“ 
Pacient: „Ano,“ 
Doktor: „A zmizela už ta vyrážka?“ 
Pacient: „Ne, zatím jen mobil a počítač.“ 

 
Pán potká Pepíčka a ptá se ho:  
„Chlapečku, kde bydlí pan Novák?“ 
Pepíček: „Pojďte za mnou, já vám to 
ukážu,  
ale on bydlí až v jedenáctém patře a 
nejezdí výtah.“ 
Tak jdou Pepíček a pán pěšky až do 
jedenáctého patra. 
Pán je celý udýchaný a Pepíček říká: „Tak 
tady bydlí pan Novák, 
ale jestli ho chcete vidět, tak sedí venku 
na lavičce.“ 

 
©www.alik.cz 

 
 

Ahoj děti, měsíc únor uběhl tak rychle, že se 
tu znovu vidíme. Měli jsme i jarní prázdniny, 
tak doufám, že jste si je všichni užili. Já jsem 

se bohužel nikam o jarních prázdninách 
nedostal, až teď na začátku března jsme se 

s paní knihovnicí rozhodli vyrazit do Jeseníků 
na Ještěd si zalyžovat. Tento díl bude spíše 

zaměřený na olympijské hry, které se konaly 
v Jižní Korey.   



 

 

 



Obecní knihovna Blížkovice 
III. číslo/2018 

 
 



 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 

Do soutěže se mohou zapojit všechny děti, které si budou chtít zasoutěžit, bez ohledu na to, zda jsou 

zaregistrovány v knihovně. Soutěže se mohou zúčastnit osoby od 7 – 117 let. Soutěžící vždy vyplní 

správnou odpověď na předem určený soutěžní „los“. Na přední stranu „losu“ soutěžící vyplní 

správnou odpověď a na zadní stranu vyplní své jméno, příjmení a třídu, do které soutěžící chodí. Je 

zakázáno psát své odpovědi fixem, kdo tak učiní, bude z losování vyřazen. Vhazovat svůj „soutěžní 

los“ můžete až do 2. 4. 2018. Soutěžní „los“ je možné vhazovat na chodbě 1. stupně ve vaší škole. A 

výherce se dozví své jméno vždy v dalším čísle KNIHÁČKA. Odměnu si výherce vyzvedne POUZE 

v knihovně.  

 

VÝHERCEM TOHOTO ČÍSLA SE STÁVÁ: 

MATĚJ KOCÁB (5. TŘÍDA) 

VÝHERCE MINULÉO ČÍSLA 

V minulém čísle KNIHÁČKA vyhrál Artur Vokurek (2. třída). Blahopřeji! 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Nastal čas si zasoutěžit!!!! 
Určitě jste se koukali na zimní olympiádu 
v Jižní Korey. Tak bych chtěl vědět, jak se 
jmenuje naše nejlepší sportovkyně, která 
na zimní olympiádě vyhrála pro Českou 
republiku dvě zlaté olympijské medaile.  



Obecní knihovna Blížkovice 
III. číslo/2018 

 
 
 

VENUŠE 

Venuše, perla oblohy, starověkými astronomy zvaná též jitřenka nebo večernice. 

Venuše nese jméno podle řecké bohyně jara a probouzející se přírody, později však 

známé jako bohyně lásky a krásy a stejně tak, jako je tajemná láska, tak i Venuše před 

námi skrývá svou tvář a halí ji do oblaků a par. Astronomové se nyní někdy zmiňují 

o Venuši jako o sestře Země. Obě mají podobnou velikost, hustotu a objem. Obě 

vznikly ve stejné době. Nicméně, během posledních málo roků vědci přišli na to, že 

tady podobnosti končí. Nemá žádné oceány a je obklopena hustou atmosférou. 

Venuše je po Měsíci nejjasnější objekt na noční obloze. Má na to nárok, protože je 

Zemi nejblíže. Venuši lze pozorovat ráno nebo večer. Na Venuši lze už triedrem nebo 

malým dalekohledem pozorovat fáze dne. 

©http://planety.astro.cz/venuse/1913-venuse 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

OTEVÍRACÍ HODINY V KNIHOVNĚ!!! 

Pondělí 15:00 – 17:00 

Čtvrtek 15:00 – 17:00 

 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT V PŘÍŠTÍM ČÍSLE? 

 

 Zjistíme něco o Zemi 

 znovu si zaluštíme  

 a nebude chybět další soutěž  

 

KDE NÁS NAJDETE?  

KONTAKTY 

Obecní knihovna v Blížkovicích 
Blížkovice 119 
671 55 Blížkovice 
 
Telefon:  561 205 545 

 
E-mail: knihovnablizkovice@seznam.cz 
 
 

 

(odstřihni) 

  ---------------------------------------------------------------------------  

         Odpověď na soutěžní otázku zní? 

 

   .............................................................  


